ESTADO DA BAHIA

                                          PREFEITURA   MUNICIPAL    DE   PORTO SEGURO

                       CONVOCAÇÃO Nº 06
PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, por meio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Municipal nº 1.868/2023, que dá publicidade a realização de Processo

Seletivo para ocupação das Funções Públicas em Regime de Contratação Temporária

de Excepcional Interesse Público e por tempo determinado, devidamente motivado nos

termos do Processo Administrativo nº 004/2023, conforme o art. 37, IX, da Constituição

Federal, torna público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

NO PROCESSO SELETIVO Nº 004/2023, destinado ao provimento de cargos

temporários de servidores públicos da Prefeitura Municipal de Porto Seguro/BA, regido

pelas normas estabelecidas no Edital Nº 004/2023.

ENTREGA DE DOCUMENTOS ADMISSIONAIS:

DATA: 09, 10 e 11/08/2023.
HORÁRIO: DAS 08:30 AS 16:00 HORAS.

ENDEREÇO: RUA MANOEL FERNANDES, Nº 51, CENTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO.

ANEXO I – LISTA COM OS NOMES EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

ANEXO II – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO.

                                              Porto Seguro, 08 de agosto de 2023.

  JAILSON FERREIRA DA SILVA
    Secretário Municipal de Administração e Patrimônio

   Decreto Nº 12.572/21

JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:4834519

9534

Assinado de forma

digital por JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.08.08

16:01:59 -03'00'

Edição 7.524 | Ano 5
08 de agosto de 2023

Página 3

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 004/2023 - CONVOCAÇÃONº 06

Certificação Digital: HI4OHEGS-B2MOOWTQ-RL04I8UL-K5FXHC1X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0025469 MARIO DA CONCEIÇÃO BRAZ 30,00 18,00 14,00 62,00 1º Classificado

0027405 SERGIO NASCIMENTO DOS SANTOS 35,00 9,00 14,00 58,00 2º Classificado

0020816 ELIAS FRANÇA DA CONCEIÇÃO 30,00 15,00 8,00 53,00 3º Classificado

0026162 OMAR PIRES DOS SANTOS 20,00 15,00 18,00 53,00 4º Classificado

0023382 JOSENILTON PEREIRA SANTOS 15,00 21,00 16,00 52,00 5º Classificado

0023266 JOSE CLAUDIO DE SOUZA SANTOS 25,00 12,00 14,00 51,00 6º Classificado

0019102 ARIOMAR FERREIRA MIRANDA 25,00 12,00 14,00 51,00 7º Classificado

0022384 ITAGUARI BRAZ FERREIRA 20,00 15,00 16,00 51,00 8º Classificado

0020129 DANIEL DE JESUS SOUZA 20,00 15,00 14,00 49,00 9º Classificado

0027087 ROSENILTOM FERREIRA DE ALMEIDA 20,00 15,00 12,00 47,00 10º Classificado

0019179 AVENILSON BRAZ DOS SANTOS 20,00 12,00 14,00 46,00 11º Classificado

0025612 MATHEUS SANTOS DE JESUS 25,00 12,00 8,00 45,00 12º Classificado

0024620 LUIZ GUILHERME MOREIRA 10,00 18,00 16,00 44,00 13º Classificado

0021918 GLEIDIANE SOUSA DE JESUS 30,00 3,00 10,00 43,00 14º Classificado

0026905 ROBSON PINHEIRO BRAZ 25,00 6,00 12,00 43,00 15º Classificado

0021174 ERNANDI ROMARIO LOPES DOS SANTOS 15,00 12,00 16,00 43,00 16º Classificado

0024341 LUCAS ALMEIDA PEREIRA 25,00 3,00 14,00 42,00 17º Classificado

0024002 LEANDRO PONÇADA DE ALMEIDA 25,00 9,00 8,00 42,00 18º Classificado

0020471 DJALMA DE JESUS OLIVEIRA 20,00 6,00 16,00 42,00 19º Classificado

0028427 VILMAR SANTOS DE SOUZA 20,00 6,00 16,00 42,00 20º Classificado

0019097 ARILSON NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO 20,00 12,00 10,00 42,00 21º Classificado

0025550 MARRONE BRAZ MACHADO 25,00 6,00 10,00 41,00 22º Classificado

0025419 MARILSON BRAZ DOS SANTOS 20,00 9,00 12,00 41,00 23º Classificado

0018424 ALEXANDRE FARIAS DE JESUS 20,00 6,00 14,00 40,00 24º Classificado

0023178 JONAS NASCIMENTO SILVA 20,00 12,00 8,00 40,00 25º Classificado

0021765 GILDENBERG SOUZA DE OLIVEIRA 15,00 9,00 16,00 40,00 26º Classificado

0018329 ALDAIR OLIVEIRA DA SILVA 15,00 15,00 10,00 40,00 27º Classificado

0026815 RICELIO CARLOS DE SOUZA SANTOS 10,00 18,00 12,00 40,00 28º Classificado

0021750 GILBERLÂNIO DA CRUZ MENEZES 15,00 12,00 12,00 39,00 29º Classificado

0022385 ITAI PESCA CONCEIÇÃO BRAZ 15,00 12,00 12,00 39,00 30º Classificado

0021554 GABRIEL BRAZ BONFIM 15,00 9,00 14,00 38,00 31º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0026211 PALOMA CRISTIAN DE OLIVEIRA GOMES 20,00 12,00 10,00 42,00 4º Classificado

0020001 CRISTIANE DAMASIO BEZERRA 10,00 18,00 14,00 42,00 5º Classificado

0018099 ADRIANA ALENCAR SILVA 15,00 12,00 12,00 39,00 6º Classificado

0026386 PEDRO SILVA DE JESUS 15,00 12,00 12,00 39,00 7º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0018299 ALANE SANTANA VIEIRA 25,00 15,00 16,00 56,00 2º Classificado

0020047 CRISTINA MORAIS DA SILVA 20,00 24,00 12,00 56,00 3º Classificado

0023470 JUCELMA MOURA DE BRITO 20,00 18,00 16,00 54,00 4º Classificado

0022235 INGRID LORENA INFANTINA DE ASSIS 25,00 18,00 10,00 53,00 5º Classificado

0026617 RANIRES NASCIMENTO 25,00 15,00 12,00 52,00 6º Classificado

0022872 JEOVANIA CARMO DE ANDRADE 25,00 12,00 12,00 49,00 7º Classificado

0025060 MARIA D AJUDA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO 20,00 12,00 14,00 46,00 8º Classificado

0020378 DESENILDA DE JESUS OLIVEIRA 30,00 6,00 8,00 44,00 9º Classificado

0025268 MARIA MONICA DOS SANTOS 30,00 3,00 10,00 43,00 10º Classificado

0025382 MARILEIDE GOMES MENDES 30,00 3,00 10,00 43,00 11º Classificado

0022736 JAQUELINE FERREIRA FRANÇA 20,00 9,00 14,00 43,00 12º Classificado

0025310 MARIA ZILDA ALVES LIMA 30,00 0,00 12,00 42,00 13º Classificado

0020181 DANIELA PASSOS PEREIRA 25,00 9,00 8,00 42,00 14º Classificado

0019542 CARLEANE BRAZ DOS SANTOS 15,00 15,00 12,00 42,00 15º Classificado

0025354 MARICELIA BORGES RODRIGUES 15,00 9,00 16,00 40,00 16º Classificado

0022591 JAISE OLIVEIRA DE SENNA 15,00 15,00 10,00 40,00 17º Classificado

0022208 INAIA FERREIRA DE ALMEIDA 30,00 3,00 6,00 39,00 18º Classificado

0024546 LUCIVANIA NOBRE DE SOUZA 20,00 6,00 12,00 38,00 19º Classificado

0028030 THAYNARA JESUS DA SILVA 20,00 6,00 12,00 38,00 20º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0027177 ROZIMEIRE MARIA DOS SANTOS 25,00 21,00 10,00 56,00 5º Classificado

0028769 JOAREZ DOS SANTOS JUNIOR 35,00 12,00 6,00 53,00 6º Classificado

0028792 KEROLLIN LIMA ALMEIDA 20,00 21,00 12,00 53,00 7º Classificado

0028775 IAN DANIEL DE ALMEIDA SANTOS 25,00 18,00 8,00 51,00 8º Classificado

0024443 LUCIANA SOUZA SILVA 20,00 18,00 12,00 50,00 9º Classificado

0028393 VERÔNICA SANTOS DE JESUS FARIAS 25,00 12,00 12,00 49,00 10º Classificado

0028291 VANEIDE PINHEIRO DOS SANTOS 20,00 18,00 10,00 48,00 11º Classificado

0026770 RENATO FARIAS DE JESUS 20,00 12,00 14,00 46,00 12º Classificado

0026742 RENATA BRAZ VIEIRA DA SILVA 25,00 12,00 8,00 45,00 13º Classificado

ANEXO I - PROCESSO SELETIVO 004/2023 - CONVOCAÇÃO Nº 06

205 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - AREA INDIGENA

107 - AUXILIAR DE LIMPEZA - ÁREA INDÍGENA

103 - MONITOR DE ONIBUS - ARRAIAL

101 - VIGIA - AREA INDIGENA

JAILSON

FERREIRA

DA

SILVA:4834

5199534

Assinado de

forma digital por

JAILSON FERREIRA

DA

SILVA:483451995

34

Dados: 2023.08.08

16:02:22 -03'00'

Edição 7.524 | Ano 5
08 de agosto de 2023

Página 4

Certificação Digital: HI4OHEGS-B2MOOWTQ-RL04I8UL-K5FXHC1X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0018612 AMÉRCIA DA CONCEIÇÃO ARAUJO 25,00 9,00 6,00 40,00 2º Classificado

INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

0022210 INAJARA SANTANA DE SOUZA 40,00 9,00 10,00 59,00 2º Classificado

0020723 ELANE SANTOS FERREIRA 35,00 18,00 6,00 59,00 3º Classificado

0022343 ISADORA PEREIRA DOS SANTOS 35,00 12,00 8,00 55,00 4º Classificado

0027833 TAMILES DE JESUS ALMEIDA 30,00 15,00 6,00 51,00 5º Classificado

0024494 LUCIENE PINHEIRO DOS SANTOS 35,00 9,00 4,00 48,00 6º Classificado

208 - AUXILIAR DE CLASSE  - AREA INDIGENA

207 - CUIDADOR EDUCACIONAL - AREA INDIGENA

JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345

199534

Assinado de forma

digital por JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2023.08.08

16:02:45 -03'00'

Edição 7.524 | Ano 5
08 de agosto de 2023

Página 5

Certificação Digital: HI4OHEGS-B2MOOWTQ-RL04I8UL-K5FXHC1X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

                      ANEXO II / RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

Co pa e e à oàseto àdeàRe u sosàHu a osà osàdiasà ,à àeà / / àdasà : à sà h.à

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA OS CARGOS:

AUXILIAR DE LIMPE)A

MONITOR DE ÔNIBUS

VIGIA
a à à u a àfotoà x ,à olo idasàeà e e tes;à

àCe dãoàdeàNas i e to,àseàsoltei o,àouàdeàCasa e to,àseà asado;à

àCe dãoàdeàNas i e toàdosàdepe de tesàseàhouve ,à o àCPFàà

d  Ca tei aàdeàT a alhoàeàP evid iaàSo ialà–àCTPS;à

e àCa tei aàdeàIde dade;à

f àCe fi adoàdeàRese vistaàseàfo àoà aso;à

g àTítuloàdeàEleito àeà o p ova teàdeàvotaçãoàouàdeàjus fi a vaàdaàúl aàeleição;à

h àCPFà-àCadast oàdeàPessoaàFísi a;à

i  PIS/PáSEP;à

j àCo p ova teàdeà esid iaà-à o taàdeà gua,àluzàouàtelefo eàfixo;à

k àCo p ovaçãoàdoàg auàdeàes ola idadeàe si o fu da e tal o pleto.à

l àDe la açãoàdeà o fo idadeàdoàe-so ial.à

l àCo p ova teàdeàCo taàCo e teà oàBa oàSa ta de à asoà ãoàpossua,àse àfeitoàoàe a i ha e toà
pa aàa e tu aàdaà o ta .à

àPa aàoà a didatoà ueàseài s eve àe à a goà ujaàlotaçãoàsejaàe à eaài díge a,à à e ess ioà
ap ese ta àde la açãoào igi alàassi adaàpeloàCa i ueàPataxó,à osàte osàdaàOITà ºà .à

àOs a didatos portadores de defi i ia PCD  deverão aprese tar laudo di o origi al, e i do os
úl os 6 seis  eses, o tados da data da pu li ação deste Edital, atesta do a esp ie e o grau ou

ível da defi i ia, o  expressa refer ia ao ódigo orrespo de te a Classifi ação I ter a io al de
Doe ça - CID, e  o o a provável ausa da defi i ia.à

No ato da e trega da do u e tação será soli itado a assi atura das segui tes de larações:

a  De la açãoà ua toàaoàexe í ioàouà ãoàdeàout oà a go,àe p egoàouàfu çãoàpú li a,àpa aàfi sàdeà

ve ifi açãoàdeàa u ulaçãoàdeà a gosà o fo eàdispõeàoàa goà ,àXVIàeàXVII,àdaàCo s tuiçãoàFede al;à

 De la açãoàNepo s oàà

 De la açãoàdeàdepe de tesàdeàIRàà

d àDe la açãoàdeàBe sà

e àDe la ação,àso àasàpe asàdaàLei,àdeà ueà ãoàte à o t aàsiàse te çaàpe alà o de ató iaàt a sitadaàe à
julgado;à

Após a e trega da do u e tação o a didato será e a i hado para realização do exa e di o

ad issio al.

Edição 7.524 | Ano 5
08 de agosto de 2023

Página 6

Certificação Digital: HI4OHEGS-B2MOOWTQ-RL04I8UL-K5FXHC1X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA OS CARGOS:

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE CLASSE

CUIDADOR EDUCACIONAL

a à à u a àfotoà x ,à olo idasàeà e e tes;à

 Ce tidãoàdeàNas i e to,àseàsoltei o,àouàdeàCasa e to,àseà asado;à

àCe tidãoàdeàNas i e toàdosàdepe de tesàseàhouve ,à o àCPF;à

d àCa tei aàdeàT a alhoàeàP evid iaàSo ialà–àCTPS;à

e àCa tei aàdeàIde tidade;à

f àCe tifi adoàdeàRese vistaàseàfo àoà aso;à

g  TítuloàdeàEleito àeà o p ova teàdeàvotaçãoàouàdeàjustifi ativaàdaàúlti aàeleição;à

h àCPFà-àCadast oàdeàPessoaàFísi a;à

i àPIS/PáSEP;à

j àCo p ova teàdeà esid iaà-à o taàdeà gua,àluzàouàtelefo eàfixo;à

k àCo p ovaçãoàdoàg auàdeàes ola idadeàe si o dio o pleto;à

l àDe la açãoàdeà o fo idadeàdoàe-so ial;à

l àCo p ova teàdeàCo taàCo e teà oàBa oàSa ta de à asoà ãoàpossua,àse àfeitoàoàe a i ha e toà
pa aàa e tu aàdaà o ta ;à

 Pa aàoà a didatoà ueàseài s eve àe à a goà ujaàlotaçãoàsejaàe à eaài díge a,à à e ess ioà
ap ese ta àde la açãoào igi alàassi adaàpeloàCa i ueàPataxó,à osàte osàdaàOITà ºà .à

 Os a didatos portadores de defi i ia PCD  deverão aprese tar laudo di o origi al, e i do os

úl os 6 seis  eses, o tados da data da pu li ação deste Edital, atesta do a esp ie e o grau ou

ível da defi i ia, o  expressa refer ia ao ódigo orrespo de te a Classifi ação I ter a io al de

Doe ça - CID, e  o o a provável ausa da defi i ia.

No ato da e trega da do u e tação será soli itado a assi atura das segui tes de larações:

a àDe la açãoà ua toàaoàexe í ioàouà ãoàdeàout oà a go,àe p egoàouàfu çãoàpú li a,àpa aàfi sàdeà
ve ifi açãoàdeàa u ulaçãoàdeà a gosà o fo eàdispõeàoàa tigoà ,àXVIàeàXVII,àdaàCo stituiçãoàFede al;à

àDe la açãoàNepotis o;àà

àDe la açãoàdeàdepe de tesàdeàIR;à

d àDe la açãoàdeàBe s;à

e àDe la ação,àso àasàpe asàdaàLei,àdeà ueà ãoàte à o t aàsiàse te çaàpe alà o de ató iaàt a sitadaàe à
julgado;à

Após a e trega da do u e tação o a didato será e a i hado para realização do exa e di o
ad issio al.

Edição 7.524 | Ano 5
08 de agosto de 2023

Página 7

Certificação Digital: HI4OHEGS-B2MOOWTQ-RL04I8UL-K5FXHC1X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario